

INFORME DE L'APLICACIÓ DE LA INSTRUCCIÓ DE ROMANENTS DE CRÈDIT DE L'EXERCICI 2017 AL PRESSUPOST DE LA UAB 2018

El procediment establert en la Instrucció per a la incorporació de romanents de crèdit de l'exercici 2017 al pressupost de la UAB 2018 que ha estat aprovada per la Comissió d'Economia i d'Organització del dia 27 de novembre de 2017, preveu que,

“Correspon a la Comissió d'Economia i d'Organització, delegada del Consell de Govern, conèixer i valorar les sol·licituds motivades d'incorporació de romanents per a l'exercici 2018. En els casos en que la Comissió d'Economia emeti informe favorable, la Gerència procedirà a la incorporació dels romanents durant l'exercici 2018. En el supòsit que l'informe sigui de caràcter desfavorable es garantirà un termini d'al·legacions de 30 dies a partir de les quals el vicerector d'economia i de campus resoldrà. Aquests acords seran notificats a les persones interessades als efectes oportuns. Per a tal fi es dotarà la corresponent provisió pressupostària.”

Es presenta en aquesta comissió el resum total dels romanents de crèdit incorporats automàticament i els romanents justificats segons els supòsits i seguint els criteris d'aplicació aprovats per la Comissió d'Economia delegada del Consell de Govern de data 15 de febrer de 2018. S'inclou, també, l'import de la provisió de requeriments de projectes, la provisió per litigis, la provisió per morositat i, tal com es preveu a la pròpia Instrucció, la provisió per gestionar les incorporacions posteriors al tancament.

	Disponible		Documents		Romanent		Total
	Directe	Autoritzat	Directe	Autoritzat	Directe	Autoritzat	
Projectes	48.690.910,52	1.337.599,71	8.480.954,25	342.628,02	57.171.864,77	1.680.227,73	58.852.092,50
Centres de Cost	1.352.665,72	2.740.714,38	82.905,55	2.163.625,28	1.435.571,27	4.904.339,66	6.339.910,93
Projectes Pressupostaris	6.135.472,39	5.357.626,60	648.664,08	4.470.967,72	6.784.136,47	9.828.594,32	16.612.730,79
Total	56.179.048,63	9.435.940,69	9.212.523,88	6.977.221,02	65.391.572,51	16.413.161,71	81.804.734,22

Dels romanents autoritzats, la distribució per supòsits i motivacions ha estat la següent:

Supòsits	Projectes		Centres de Cost		Projectes Pressupostaris		Total		TOTAL
	Disponible	Documents	Disponible	Documents	Disponible	Documents	Disponible	Documents	
B.1.1 ACTIVITAT DE RECERCA I TRANSFERÈNCIA NO ACABADA	854.549,43	249.400,95	0,00	0,00	0,00	0,00	854.549,43	249.400,95	1.103.950,38
B.1.2 PROJECTE D'INVERSIONS		23.612,93	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23.612,93	23.612,93
B.1.3 ALTRA ACTIVITAT FINALISTA NO ACABADA	483.050,28	69.614,14	0,00	0,00	0,00	0,00	483.050,28	69.614,14	552.664,42
Supòsit B.1	1.337.599,71	342.628,02	0,00	0,00	0,00	0,00	1.337.599,71	342.628,02	1.680.227,73
B.2.1 COMANDA O RESERVA MERITADA	0,00	0,00	0,00	1.472.637,28	0,00	646.395,58	0,00	2.119.032,86	2.119.032,86
B.2.2 COMANDA O RESERVA PREVISTA EN INVERSIONS	0,00	0,00	0,00	176.570,62	0,00	1.773.331,23	0,00	1.949.901,85	1.949.901,85
B.2.3 COMANDA O RESERVA PREVISTA EN ALTRES	0,00	0,00	0,00	134.912,02		0,00		134.912,02	134.912,02
Supòsit B.2	0,00	0,00	0,00	1.784.119,92	0,00	2.419.726,81	0,00	4.203.846,73	4.203.846,73
B.3.1 RESERVA DE NÒMINA NO EXECUTADA	0,00	0,00	0,00	100,96	0,00	618.256,99	0,00	618.357,95	618.357,95
Supòsit B.3	0,00	0,00	0,00	100,96	0,00	618.256,99	0,00	618.357,95	618.357,95
B.4.1 DESPESA MERITADA 2017 O ANTERIORS	0,00	0,00	53.591,94	142.194,30	82.138,10	146.598,80	135.730,04	288.793,10	424.523,14
B.4.2 DESPESA PREVISTA PER NÒMINA	0,00	0,00	28.130,37	7.462,42	432.690,68	2.571,30	460.821,05	10.033,72	470.854,77
B.4.3 ALTRES DESPESES PREVISTES FINANÇADES AMB INGRESSOS	0,00	0,00	20.645,67	3.160,00	0,00		20.645,67	3.160,00	23.805,67
B.4.4 ALTRES DESPESES PREVISTES	0,00	0,00	1.013.381,04	4.826,99	1.270.757,09		2.284.138,13	4.826,99	2.288.965,12
B.4.5 INVERSIONS PREVISTES EN EDIFICIS	0,00	0,00	522.525,14	217.019,65	400.534,69	487.246,60	923.059,83	704.266,25	1.627.326,08
B.4.6 INVERSIONS PREVISTES EN ALTRES	0,00	0,00	1.102.440,22	4.741,04	3.171.506,04	796.567,22	4.273.946,26	801.308,26	5.075.254,52
Supòsit B.4	0,00	0,00	2.740.714,38	379.404,40	5.357.626,60	1.432.983,92	8.098.340,98	1.812.388,32	9.910.729,30
TOTAL	1.337.599,71	342.628,02	2.740.714,38	2.163.625,28	5.357.626,60	4.470.967,72	9.435.940,69	6.977.221,02	16.413.161,71

Gerència, 21 de març de 2018